



# COMUNE DI QUATTRO CASTELLA

## PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Area assetto ed uso del territorio  
SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO – AMBIENTE



OGGETTO: interventi di riqualificazione centri urbani 2019 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO				
Descrizione Lavori:	U. M.	Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo Complessivo
<b>Quattro Castella: Piazzole cassonetti via Lenin</b>				
<b>Esecuzione di segnaletica orizzontale</b> con vernice spartitraffico gialla per realizzazione dello stallo per i cassonetti e con vernice bianca per la creazione di uno stallo di sosta per autovetture. Nelle lavorazioni è compreso lo spostamento dei cassonetti (rifiuti domestici, carta, plastica, vetro), pulizia della pavimentazione e la risistemazione dei cassonetti all'interno dell'apposito stallo	corpo	2	250	€ 500,00
<b>Montecavolo: Lavori inerenti realizzazione nuova fermata autobus via F.lli Cervi</b>				
<b>Smontaggio e trasporto a rifiuto vecchia pensilina</b>	corpo	1	200,00	€ 200,00
<b>Scavo di sbancamento</b> su terreno vegetale per una profondità cm 60, carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta escluso costo conferimento materiale in discarica ed eventuale costo analisi delle terre	mc	4,5	50,00	€ 225,00
<b>Oneri conferimento discarica</b> materiale di risulta	t	8	10,00	€ 80,00
<b>Getto in opera di magrone rck 15</b> in fondazione per uno spessore di cm. 10 8*0,1	mc	0,8	200,00	€ 160,00
Fornitura e posa di ferro lavorato in gabbie e staffe come da progetto specifica tecnica allegata	corpo	1	950,00	€ 950,00
<b>Messa in quota di tirafondo</b> fornito dalla ditta pensiline	n	4	60,00	€ 240,00
<b>Armatura perimetrale</b> con tavola di scuretta e pannelli legno altezza cm 12/15 con smusso a finitura	ml	11,5	15,00	€ 172,50
<b>Getto in calcestruzzo</b> rck 30 C 25730 costipato a rifiuto 8*0,5	mc	4	190,00	€ 760,00
<b>Finitura della superficie</b> lisciata a spolvero e bocciardata	mq	8	15,00	€ 120,00
<b>Raccordo in conglomerato bituminoso</b> tra marciapiede e nuova pavimentazione pensilina	corpo	1	250,00	€ 250,00
<b>Esecuzione di segnaletica orizzontale</b> con vernice spartitraffico per attraversamento pedonale	mq	10	5,00	€ 50,00
<b>Fornitura e posa di palo zincato</b> diam mm 60 h cm. 330 compreso plinto in cl.	n	2	60,00	€ 120,00
<b>Fornitura e posa di segnale stradale</b> in alluminio scatolare 60*60 ricoperto di pellicola cl. 1 "attraversamento pedonale	n	4	30,00	€ 120,00



# COMUNE DI QUATTRO CASTELLA

## PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Area assetto ed uso del territorio  
SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO – AMBIENTE



<b>Abbassamento del marciapiede di fronte al nuovo attraversamento pedonale</b> , scavo fino ad una profondità di cm. 25 e per una larghezza di mt. 2, demolizione dei cordoli esistenti, posa cordoli laterali di contenimento in cls dimensioni 8/10/25, circa ml. 6, riempimento con materiale stabilizzato e stesa di conglomerato bituminoso 0/12 per uno spessore di cm. 6/7 (mq 6 circa)	corpo	1	950,00	€ 950,00
<b>Realizzazione di segnaletica orizzontale nei parcheggi di fronte alla fermata</b>				
<i>Realizzazione di stalli di sosta per autovetture</i>	n	25	15,00	€ 375,00
<i>Realizzazione di stalli di sosta per disabili</i>	n	1	60,00	€ 60,00
<i>Realizzazione di stalli di zebrature</i>	mq	10	5,00	€ 50,00
<b>Montecavolo: Parcheggio ex Scuola Elementare via F.lli Cervi</b>				
<i>Realizzazione di stalli di sosta per autovetture</i>	n	20	15,00	€ 300,00
<i>Realizzazione di stalli di sosta per disabili</i>	n	1	60,00	€ 60,00
<b>Posa di dissuasori in plastica</b> forniti dall'Amministrazione Comunale	n	10	35,00	€ 350,00
<b>Montecavolo: Parcheggio Scuola Elementare, creazione di nuova piazzola per raccolta rifiuti.</b>				
<b>Scavo di sbancamento</b> su terreno vegetale per una profondità cm 60, carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta escluso costo conferimento materiale in discarica ed eventuale costo analisi delle terre	mc	6,5	40,00	€ 260,00
<b>Oneri conferimento discarica</b> materiale di risulta	t	10	10,00	€ 100,00
Fornitura e posa di stabilizzato per uno spessore di cm. 10, stesa e rullatura	mc	2,1	40,00	€ 84,00
Realizzazione di soletta armata in cls Rck 25 con rete elettrosaldata del 6	mq	21	20,00	€ 420,00
Fornitura e posa di cordonato in cls 8/10/25 compreso rinfilo il cls e stuccatura	ml	13	28,00	€ 364,00
Fornitura e posa di autobloccante 21*14 simile a quello esistente, comprese le pietre di posa in ghiaietto e la saturazione con sabbia di Po	mq	21	29,00	€ 609,00
Fornitura e posa di pozzetti in cls 40*40 con chiusino in ghisa B125 compreso scavo rinfilo	n	2	80,00	€ 160,00
Collegamento dei 2 pozzetti con tubo corrugato compreso scavo getto e rinfilo	ml	10	21,00	€ 210,00
<b>Montecavolo: Parcheggio Scuola Elementare, allargamento strada presso rotatoria.</b>				
Demolizione di cordonato esistente, carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta	ml	8	10,00	€ 80,00



# COMUNE DI QUATTRO CASTELLA

## PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Area assetto ed uso del territorio  
SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO – AMBIENTE



<b>Scavo di sbancamento</b> su terreno vegetale per una profondità cm 60, carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta escluso costo conferimento materiale in discarica ed eventuale costo analisi delle terre	mc	4	50,00	€ 200,00
Fornitura e posa di stabilizzato per uno spessore di cm. 30, stesa e rullatura	mc	3	40,00	€ 120,00
Fornitura e posa di cordonato in cls 12/15/25 compreso rinfilo il cls e stuccatura	ml	8	32,00	€ 256,00
Fornitura e posa di conglomerato tipo Binder chiuso 0/20 spessore cm. 8/10 per mq 8 circa	corpo	1	500,00	€ 500,00
<b>Totale Iva esclusa</b>				<b>€ 9.455,50</b>
<b>Oneri sicurezza</b>				<b>€ 500,00</b>